AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 045/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 045/2022; Processo: 2022.0000.604.6025, das empresas
HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Souza
Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 3- Prime Engenharia
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 5- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ:
30.177.339/0001-29; 6- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ:
04.299.281/0001-86; 7- WDC Engenharia e Incorporação Ltda, CNPJ:
02.482.840/0001-63 e 8- VS Construções e Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-
33. Abertura: 11 de janeiro de 2023, às 09h; Objeto:  Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Centro de Ensino em Período Integral José Peixoto, do município de Nova
Veneza - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.953
<#ABC#350472#9#409212>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 045/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 045/2022; Processo: 2022.0000.604.6025,
das empresas HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 2- Souza Miranda Construções Ltda-ME,
CNPJ: 08.887.405/0001-03; 3- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 5- Excelência Incorporadora e Construtora
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 6- CCO Construtora Centro
Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- WDC Engenharia e
Incorporação Ltda, CNPJ: 02.482.840/0001-63 e 8- VS Construções
e Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33. Abertura: 11 de
janeiro de 2023, às 09h; Objeto:  Contratação de empresa de
engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Centro de Ensino em Período Integral José
Peixoto, do município de Nova Veneza - GO. E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#350472#9#409212/>

Protocolo 350472
<#ABC#350229#9#408911>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

##ATO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022

##TEX O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Educação, torna público o Resultado da licitação, referente
ao Processo nº 202200006028360. Tipo da Licitação: Menor
Preço por Item. Objeto: Aquisição de Acervo Bibliográfico para as
Unidades Prisionais da Educação de Jovens e Adultos - EJA, em
cumprimento ao Termo de Compromisso PAR/FNDE nº 7391/2012
e Resolução CD/FNDE nº 14/2012, Educação de Jovens e Adultos
no Estado de Goiás. Empresa Vencedora: Itens 01, 02, 04, 05, 06,
13, 15, 16, 20, 21, 24 e 25 NILZA APARECIDA AZEVEDO, CNPJ
12.444.829/0001-62, no valor total de R$ 92.983,50; para o item 11
a Licitação restou DESERTA e para os itens 03, 07, 08, 09, 10, 12,
14, 17, 18, 19, 22, 23, e 26 restou FRACASSADA.

##ASS Elisa Gonçalves P. Caixeta
##CAR Pregoeira - SEDUC

<#ABC#350229#9#408911/>

Protocolo 350229
<#ABC#350473#9#409214>

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 045/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.6025, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de
Ensino em Período Integral José Peixoto, do município de Nova
Veneza - GO. Empresas HABILITADAS:  1- Fortal Engenharia
Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Souza Miranda Construções
Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 3- Prime Engenharia Eireli,
CNPJ: 28.331.609/0001-62; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74; 5- Excelência Incorporadora e Construtora
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 6- CCO Construtora Centro
Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- WDC Engenharia e
Incorporação Ltda, CNPJ: 02.482.840/0001-63 e 8- VS Construções
e Reformas Ltda, CNPJ: 46.690.599/0001-33. Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art.
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
Protocolo 350473

<#ABC#350489#9#409234>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação,
torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do procedimento
licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 038/2022; Processo nº
202100006049770 tendo em vista a necessidade de ajustes no
Termo de Referência, com abertura prevista para o dia 11 de janeiro
de 2023, às 09h, fica adiada para o dia 18 de janeiro de 2023,
às 09h. Objeto:  contratação de empresa por um período de 12
(doze) meses, no intuito de realizar o fornecimento de mobiliário
de aço escaninhos para equipar as dependências administrativas

escolar, bem como áreas de convívio coletivo das escolas que
estão localizadas na região central do estado de Goiás, vinculadas
a rede de ensino estadual de Goiás, conforme Edital e seus Anexos.
Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.
go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira

Protocolo 350489

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#350228#9#408910>

PORTARIA Nº 271, de 27 de dezembro de 2022

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir comissão permanente para realização
do Inventário Patrimonial  (Almoxarifado) de bens de consumo da
SEEL nos termos que dispõe o Decreto nº 9.063 de 04 de outubro
de 2017, Instrução Normativa nº 005 de 30 de agosto de 2019 e
Instrução Normativa Intersecretarial nº 01 de 06 de outubro de
2020, com as seguintes atribuições:

I - Receber das setoriais de patrimônio as Fichas de
Apuração de Inventário, contendo a relação dos bens móveis
tangíveis e intangíveis registrados em sistema pertencentes ao
acervo patrimonial;

II - Expedir termo de abertura de inventário no qual
definirá a data de abertura, o planejamento de suspensão das
movimentações, o cronograma de execução nas localizações das
unidades administrativas e os respectivos auditores;

III - Realizar o inventário anual cumprindo o cronograma e
atividades preestabelecidas no planejamento realizado pela setorial
de patrimônio;

IV - Acompanhar as atividades desempenhadas pelos
responsáveis pela auditoria do patrimônio, assim como os prazos de
início e fim da realização do levantamento físico dos bens móveis;

V - Receber as Fichas de Apuração de Inventário
preenchidas pelos auditores e encaminha-las à setorial de
patrimônio para atualização dos bens patrimoniais no SIGMATE;

VI - Propor à setorial de patrimônio os procedimentos a
serem realizados, visando regularizar as divergências constatadas
nos bens patrimoniais móveis e imóveis, sempre que preciso;

VII - Expedir termo de encerramento de inventário,
contendo os resultados da verificação quantitativa e qualitativa
dos bens móveis tangíveis e intangíveis em uso, que deverá ser
assinado por todos os membros da Comissão de Inventário e
encaminhado para conhecimento e ratificação do Secretário de
Estado;

VIII - Receber a reavaliação dos bens patrimoniais das
Unidades Administrativas e digitalizar no Sistema de Controle
Patrimonial (SPM), para depreciação e regularização das contas do
Estado.

Art. 2º - Nomear para compor a Comissão encarregada
de realizar o inventário do ano de 2022 dos bens de consumo da
SEEL, os seguintes servidores:

- 1º Edward Bonfim de Souza Filho, CPF nº 463.973.026-87,
Gerente de Apoio Logístico e Administrativo, que a presidirá.

- 2º Neusa Portes Teixeira, CPF 125.558.601-00, Técnico
de Planejamento Profissiona.

- 3º Lenira Lima Gomes dos Santos - CPF: 863.173.851-49.
Art. 3º - Determinar a todos os titulares das unidades da

SEEL, que sejam oferecidas à comissão de inventário os meios,
recursos e colaboração indispensáveis para o fiel cumprimento de
suas atribuições.

Art. 4º - Determinar que seus efeitos sejam relativos ao
inventário de 2022.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE EM BGE E DIÁRIO
OFICIAL.

Henderson de Paula Rodrigues
SECRETARIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

<#ABC#350228#9#408910/>

Protocolo 350228
<#ABC#350352#9#409069>

RESULTADO PREGÃO
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado
do Pregão de n° 32/2022, autos n° 202217576001736, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
comuns de engenharia, com vistas à adequação da área destinada
ao espaço ecumênico localizada no Estádio Serra Dourada.
Resultado: Fracassado.

Goiânia, 03 de janeiro de 2023

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#350352#9#409069/>

Protocolo 350352

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53e77d83

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848

NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466

UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898

Veículos

BRASIL, 4 DE JANEIRO DE 2023    ANO 16, n° 3136

DocuSign Envelope ID: 07A965F9-3C01-463B-86C8-ED9C8836AFE9